
NEMOCNICE

Roentgenova 37/2,150 30 Praha 5
Tel.:+420 257 271 111
IČO: 00023884

Nemocnice Na Homolce
se sídlem: Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5
IČO: 00023884
DIČ: CZ00023884
zastoupená: MUDr. Petrem Poloučkem. MBA, ředitelem
ID schránky: jb4gp8F
Kontaktní osoba:
(dále jen ..Nemocnice" na straně jedné)

a

Kontaktní osoba:
(dále jen ..Společnost" na straně druhé)

(společně dále jako ..účastníci" nebo „účastníci Dohody“)

Carl Zeiss spol. s.ro. 
se sídlem: Radlická 14/3201, 150 00 Praha 5
IČO: 49356691
DIČ: CZ49356691
zastoupená: Ing. Nikolou Hlůžovou, MBA, Allanem Mrkvičkou. MBA, prokuristy
ID schránky: rhqu2q6

se v souladu s ustanovením § 1903 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“’) dohodly níže uvedeného dne, měsíce a roku tak, jak stanoví 

tato

DOHODA O NAROVNÁNÍ
(dále jen „Dohoda")

I.
Postavení účastníků Dohody

1. Nemocnice je státní příspěvkovou organizací v přímé řídící působnosti Ministerstva zdravotnictví 
České republiky, zřízená rozhodnutím ministra zdravotnictví ze dne 25. 11. 1990, č. j. OP- 
054.25.11.90, ve znění změn provedených Opatřením Ministerstva zdravotnictví vydaného pod 
č. j. MZDR 31003/2022- 1/OPŘ ze dne 25. 01. 2023.

2. Společnost je obchodní společností zapsanou v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu 
v Praze, oddíl C, vložka 119868. Společnost prohlašuje, že informace o něm obsažené ve veřejném 
rejstříku ke dni podpisu této Dohody jsou aktuální a odpovídají skutečnému stavu.

II.
Nesporná tvrzení účastníků Dohody

1. Účastníci Dohody uzavřeli dne 31. 01. 2018 Smlouvu o poskytování servisních služeb (dále jen 
„Smlouva o poskytování servisních služeb"), na základě které se Společnost zavázala poskytovat 
pro Nemocnici pozáruční servis pro Optický koherenční tomograf (dále jen „zboží") pořízený na 
základě Kupní smlouvy na zdravotnický přístroj uzavřené mezi účastníky Dohody dne 31.01.2018 
(dále jen „Kupní smlouva“).

2. Společnost se zavázala provádět pozáruční servis pro Nemocnici v souladu s čl. 2 odst. 5 Smlouvy 
o poskytování servisních služeb ode dne ukončení záručního servisu dle Kupní smlouvy, a to 
v přímé návaznosti na ukončení záručního servisu.

3. Záruční servis se Společnost zavázala provádět v souladu s čl. 7 odst. 2 Kupní smlouvy po dobu 
běhu záruční doby, tedy po dobu 24 měsíců ode dne protokolárního převzetí zboží Nemocnicí, 
bezplatně, a to včetně všech materiálů a náhradních dílů. Záruční servis byl dle Kupní smlouvy 

IČO: 00023884
DIČ:CZ00023884
bank, spojení: ČNB Praha 1
číslo účtu: 17734051/0710

Tel.: +420 257 271 111NEMOCNICE NA HOMOLCE
Roentgenova 37/2
150 30 Praha 5 Fax: +420 257 273 001

E-mail: hospital@homolka.cz



NEMOCNICE

Roentgenova 37/2,150 30 Praha 5
Tel.:+420 257 271 111
IČO: 00023884

ukončen ke dni 06. 02.2020. Ode dne následujícího, tj. ode dne 07.02. 2020 se Společnost zavázala 
provádět pro Nemocnici servis pozáruční.

4. Společnost se na základě Čl. 2 odst. 3 Smlouvy o poskytování servisních služeb zavázala provádět 
pravidelné bezpečnostně technické kontroly a revize, elektrické revizní kontroly, validace a 
kalibrace dle pokynů výrobce a v současnosti platné legislativy, dále seřizování, provádění kontrol 
a dalších činností dle pokynů výrobce a příslušných právních předpisů, které se k zajištění 
bezpečnosti a funkčnosti přístrojového vybavení vztahují (dále jen „BTK“).

5. Nemocnice se na základě čl. 7 odst. 1 Smlouvy o poskytování servisních služeb zavázala za řádně 
provedený pozáruční servis (BTK) po dobu trvání smlouvy uhradit Společnosti v souladu 
s periodicitou předepsaného pozáručního servisu, částku ve výši 10.012.50,- Kč (slovy: deset tisíc 
dvanáct korun českých padesát haléřů) bez DPH.

6. Pozáruční servis (BTK) byl Společností proveden dne 14. 01. 2021, dne 12. 01. 2022, dne 
06. 01.2023 a dále dne 8.1.2024.

III.
Sporná práva a povinnosti

1. Mezi účastníky Dohody v souvislosti se skutečnostmi uvedenými v čl. II. této Dohody je sporná 
otázka periodicity úhrady částky ve výši 10.012,50,- Kč (slovy: deset tisíc dvanáct korun českých 
padesát haléřů) za řádně provedený pozáruční servis (BTK), kdy:

Nemocnice měla za to, že Společnosti vznikl nárok na úhradu částky ve výši 10.012,50.- Kč 
(slovy: deset tisíc dvanáct korun českých padesát haléřů) bez DPH za jeden provedený 
pozáruční servis (BTK).

Společnost měla za to. že Společnosti vznikl nárok na úhradu částky ve výši 40.050,- Kč (slovy: 
čtyřicet tisíc padesát korun českých) bez DPH zajeden provedený pozáruční servis (BTK).

2. Mezi účastníky Dohody je dále v souvislosti se skutečnostmi uvedenými v čl. II. této Dohody 
sporná otázka úhrady záručního servisu (BTK) ze dne 24. 01.2020, kdy:

Společnost měla za to, že je oprávněna požadovat po Nemocnici úhradu za provedený záruční 
servis ze dne 24.01.2020, a to ve výši 10.012,50,- Kč (slovy: deset tisíc dvanáct korun českých 
padesát haléřů).

Nemocnice měla za to, že Společnost není oprávněna po Nemocnici požadovat úhradu za 
provedený záruční servis ze dne 24. 01.2020 ve výši 10.012,50,- Kč (slovy: deset tisíc dvanáct 
korun českých padesát haléřů), neboť v den provedení záručního servisu (BTK), byla stále 
v platnosti a účinnosti Kupní smlouva, která ve svém čl. 7 uvádí, že záruční servis je bezplatný 
(dále jen ..sporná práva“).

3. Účelem této Dohody je narovnat mezi účastníky sporná práva.

IV. Narovnání

1. Účastníci Dohody prohlašují, že veškerá práva a povinnosti budou narovnány způsobem dle tohoto 
článku Dohody.

2. Nemocnice souhlasí, že ze strany Nemocnice měla být z každý provedený pozáruční servis (BTK) 
uhrazena Společnosti částka v celkové výši 40.050,- Kč (slovy: čtyřicet tisíc padesát korun 
českých) bez DPH, kdy Nemocnice měla Společnosti uhradit jednou za tři (3) kalendářní měsíce 
částku ve výši 10.012.50,- Kč (slovy: deset tisíc dvanáct korun českých padesát haléřů) bez DPH.

3. Společnost souhlasí, že ze strany Společnosti neměla být po Nemocnici požadována úhrada za 
provedený záruční servis ze dne 24. 01. 2020 ve výši 10.012,50,- Kč (slovy: deset tisíc dvanáct 
korun českých padesát haléřů), neboť v souladu s podmínkami čl. 7 Kupní smlouvy měl být takto 
provedený záruční servis bezplatný.

IČO: 00023884
DIČ:CZ00023884
bank, spojení: ČNB Praha 1
číslo účtu: 17734051/0710

Tel.:+420 257 271 111NEMOCNICE NA HOMOLCE
Roentgenova 37/2
150 30 Praha 5 Fax: +420 257 273 001

E-mail: hospital@homolka.cz



Roentgenova 37/2,150 30 Praha 5
Tel.: +420 257 271 111
IČO: 00023884

4. S ohledem na skutečnosti popsané v odst. 2 tohoto článku se Nemocnice zavazuje uhradit 
Společnosti za provedený pozáruční servis (BTK) ze dne 14. 01. 2021 zbývající částku ve výši 
30.037,50.- Kč (slovy: třicet tisíc třicet sedm korun českých padesát haléřů). Nemocnice se dále 
zavazuje uhradit za provedený pozáruční servis (BTK) ze dne 12. 01.2022 zbývající částku ve výši 
30.037,50,- Kč (slovy: třicet tisíc třicet sedm korun českých padesát haléřů) a za provedený 
pozáruční servis (BTK) ze dne 06. 01.2023 zbývající částku ve výši 30.037,50,- Kč (slovy: třicet 
tisíc třicet sedm korun Českých padesát haléřů). Nemocnice se tak zavazuje uhradit Společnosti 
celkem částku ve výši 90.112,50,- Kč (slovy : devadesát tisíc sto dvanáct korun českých padesát 
haléřů).

5. Vzhledem ke skutečnosti popsané v odst. 3 tohoto článku se Společnost zavazuje uhradit 
Nemocnici částku ve výši 10.012,50,- Kč (slovy: deset tisíc dvanáct korun českých padesát 
haléřů).

6. S ohledem na výše uvedené tak Nemocnice uhradí Společnosti částku ve výši 80.100,- Kč 
(slovy: osmdesát tisíc sto korun českých), a to do 15 kalendářních dnů ode dne nabytí 
účinnosti této Dohody bezhotovostním převodem na účet Společnosti uvedený v hlavičce této 
Dohody.

7. Účastníci Dohody výslovně prohlašují a potvrzují, že splněním povinností podle odst. 6 tohoto 
článku jsou mezi nimi zcela vypořádaná veškerá práva na jakékoliv plnění v souvislosti se 
spornými právy, a to v jakékoliv podobě či formě, tedy i ve formě náhrady škody, nemajetkové 
újmy, smluvní pokuty či jiné kompenzace. Účastníci dohody se zavazují, že v budoucnu vůči sobě 
žádný nárok související se spornými právy neuplatní, a to v jakékoliv podobě, tedy ani ve formě 
náhrady škody, nemajetkové újmy, smluvní pokuty či jiné kompenzace

8. Účastníci Dohody prohlašují, že ke dni podpisu této Dohody nepřevedli ani nepostoupili práva a 
povinnosti uvedené v této Dohodě na třetí stranu.

V.
Závěrečná ujednání

1. Smluvní vztahy založené touto dohodou mezi účastníky a jí výslovně neupravené se řídí českým 
právním řádem, především pak ustanoveními občanského zákoníku.

2. Žádný z účastníků této Dohody nepostoupí práva a povinnosti vyplývající z této Dohody bez 
předchozího písemného souhlasu druhého účastníka. Jakékoliv postoupení v rozporu 
s podmínkami této Dohody bude neplatné a neúčinné. Totéž platí pro postoupení Dohody.

3. Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední z účastníků Dohody, nemá- 
li nabýt v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování smluv a o registru smluv, v platném a účinném znění, účinnosti pozdější. 
Nemocnice v takovém případě zajistí uveřejnění toto smlouvy v registru smluv.

4. Pokud některé ustanovení této Dohody je nebo se stane neplatným Či neúčinným, neplatnost či 
neúčinnost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost této Dohody jako celku ani jiných 
ustanovení této Dohody, jestliže je takovéto neplatné či neúčinné ustanovení oddělitelné od zbytku 
Dohody. Účastníci Dohody se zavazují, že bez zbytečného odkladu poté, co neplatnost či neúplnost 
zjistí, nahradí toto neplatné či neúčinné ustanovení novým, platným a účinným ustanovením, které 
svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení.

5. Jakékoliv spory mezi účastníky Dohody vyplývající z této Dohody nebo vzniklé v souvislosti 
s touto Dohodou budou řešeny smírnou cestou. Nepodaří-li se smírného řešení dosáhnout do 
jednoho měsíce ode dne, kdy některý z účastníků Dohody druhému účastníku oznámí své 
přesvědčení o existenci sporu nebo svůj návrh na jeho řešení, bude spor rozhodnut na návrh 
kteréhokoli z účastníků Dohody s konečnou platností příslušnými soudy České republiky.

6. Tato Dohoda je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž každá má platnost originálu. Jeden 
(1) stejnopis obdrží Společnost, dva(2) stejnopisy obdrží Nemocnice, bude-li tato Dohoda uzavřena 
v listinné podobě. V případě, že je tato Dohoda vyhotovena v elektronické podobě, jedná se o jedno 

IČO: 00023884
DIČ:CZ00023884
bank, spojení: ČNB Praha 1
číslo účtu: 17734051/0710

Tel.:+420 257 271 111NEMOCNICE NA HOMOLCE
Roentgenova 37/2
150 30 Praha 5 Fax: +420 257 273 001

E-mail: hospital@homolka.cz



Roentgenova 37/2,150 30 Praha 5
Tel.:+420 257 271 111
IČO:00023884

(1) vyhotovení s elektronickými podpisy Společnosti a Nemocnice v souladu se zákonem 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů.

7. Veškeré změny této dohody je možné činit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, 
podepsanými oprávněnými zástupci účastníků.

8. Účastníci na závěr této Dohody výslovně prohlašují, že jim nejsou známy žádné okolnosti bránící 
v jejich uzavření.

9. Účastníci prohlašují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetli a shledali, že její obsah přesně 
odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a zakládá sledované právní následky. Z tohoto důvodu ji 
proto níže, prosti omylu, lsti a tísně na důkaz této skutečnosti podepisují.

V Praze dne..............................

Datum: 2024.04.15 13:04:08
+02'00'

Datum: 2024.04.09
14:09:43 +02’00’

Dáte: 2024.04.09
13:33:53+02'00'

za Nemocnici
MUDr. Petr Polouček. MBA 
ředitel

za Společnost
Ing. Nikola Hlůžová. MBA. prokuristka
Allan Mrkvička, MBA, prokurista

IČO: 00023884
DIČ:CZ00023884
bank, spojení: ČNB Praha 1
číslo účtu: 17734051/0710

Tel.:+420 257 271111NEMOCNICE NA HOMOLCE
Roentgenova 37/2
150 30 Praha 5 Fax: +420 257 273 001

E-mail: hospital@homolka.cz


